
47

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О Б Р А З О В А Н И Я  « Г О Р О Д  С А Р А Т О В »  

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

25.10.2016 г. № 11 г. Саратов

П Р И К А З

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 907 от 
28 сентября 2015 года и на основании представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить II спортивный разряд:

№ Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, организация
п/п

1. Александрову Владимиру пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Олеговичу Саратова

2. Аникяну Эдуарду пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Рафиковичу Саратова

3. Горшкову Дмитрию пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Владимировичу Саратова

4. Земскову Александру пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Денисовичу Саратова

5. Иванову Андрею пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Викторовичу Саратова

6. Лакину Алексею пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Борисовичу Саратова

7. Лебедеву Глебу пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г
Алексеевичу Саратова

1



8. Мальцеву Даниилу пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Дмитриевичу Саратова

9. Мальцеву Егору пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Дмитриевичу Саратова

10. Почуенкову Андрею пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Владимировичу Саратова

И . Рахманову Алексею пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Эмиловичу Саратова

12. Свиридову Андрею пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Дмитриевичу Саратова

13. Честову Родиону пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Александровичу Саратова

14. Булатову Никите спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Владимировичу ориентирование Саратова

15. Гвоздкову Ивану спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Максимовичу ориентирование Саратова

16. Евтихову Михаилу спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Михайловичу ориентирование Саратова

17. Куклиной Анастасии спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Александровне ориентирование Саратова

18. Райкину Сергею спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Анатольевичу ориентирование Саратова

19. Савельеву Роману спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Вадимовичу ориентирование Саратова

20. Татарко Вячеславу спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Алексеевичу ориентирование Саратова

21. Гусевой Ольге Сергеевне художественная МУДО «ЦДЮСШ»
гимнастика

22. Казаковой Анастасии художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Дмитриевне гимнастика

23. Горлановой Софье художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Руслановне гимнастика

24. Черноморсковой Софье художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Дмитриевне гимнастика

25. Аверьяновой Яне художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Алексеевне гимнастика

26. Зингер Ольге Вячеславовне художественная МУДО «ЦДЮСШ»
гимнастика

27. Провоторовой Марии художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Александровне гимнастика

28. Коноваловой Алине художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Андреевне гимнастика

29. Додуковой Анне Алексеевне художественная МУДО «ЦДЮСШ»
гимнастика

30. Григорьеву Владимиру тхэквондо ГБУДО «СОДЮСШ по

2



Дмитриевичу спортивным единоборствам
имени С.Р. Ахмерова»

31. Петракову Николаю тхэквондо ГБУДО «СОДЮСШ по 
Алексеевичу спортивным единоборствам

имени С.Р. Ахмерова»
32. Богомолову Никите тхэквондо ГБУДО «СОДЮСШ по 

Сергеевичу спортивным единоборствам
имени С.Р. Ахмерова»

33. Абубакеровой Аделии художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ 
Рамильевне гимнастика «Надежда Губернии»

34. Владимировой Яне Юрьевне художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Губернии»
художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Губернии»
художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Губернии»
художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Губернии»
художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Губернии»
художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Губернии»
художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ
гимнастика «Надежда Г убернии»

41. Колошману Даниле биатлон ГБУ ДО «СОДЮСШ
Сергеевичу «Надежда Губернии»

42. Митякиной Арине гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Владимировне спорта Саратовской облает*

43. Новичковой Анастасии гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Андреевне спорта Саратовской облает*

44. Ксенофонтову Дмитрию гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Станиславовичу спорта Саратовской области

45. Бабушкину Даниле гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Матвеевичу спорта Саратовской облает*

46. Вельможину Данииле гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Сергеевичу спорта Саратовской облает*

47. Муромцеву Даниле гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Дмитриевичу спорта Саратовской облает*

48. Короткову Юрию гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Дмитриевичу спорта Саратовской облает*

49. Колосову Вячеславу гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Тихоновичу спорта Саратовской облает*

50. Боголюбову Андрею гребной спорт СРОО «Федерация гребноп
Владимировичу спорта Саратовской облает*

51. Байгалиеву Ивану гребной спорт СРОО «Федерация гребноп

35. Голованевой Дарье
Дмитриевне

36. Дьяконовой Алисе
Дмитриевне

37. Качесовой Александре
Сергеевне

38. Пименовой Анастасии
Алексеевне

39. Федоровой Анастасии
Дмитриевне

40. Фетисовой Марии Игоревне

3



Сергеевичу
52. Волочневу Никите 

Дмитриевичу
53. Кучеренко Максиму 

Игоревичу
54. Савельеву Алексею 

Дмитриевичу
55. Никитцову Максиму 

Сергеевичу
56. Авакову Александру 

Павловичу
57. Алексееву Андрею 

Вячеславовичу
58. Сидорову Николаю 

Николаевичу
59. Цареву Даниле Игоревичу

60. Краснову Денису 
Алексеевичу

61. Гулящеву Андрею 
Анатольевичу

62. Волчкову Владиславу 
Андреевичу

63. Колокольцеву Алексею 
Алексеевичу

64. Хайрушеву Максиму 
Алексеевичу

65. Плотареву Валерию 
Сергеевичу

66. Незирову Эльдару 
Ринатовичу

67. Одарченко Владимиру 
Олеговичу

68. Петряеву Юрию Сергеевичу

69. Ермолаеву Владимиру 
Владимировичу

70. Калинину Кириллу 
Алексеевичу

71. Нестерову Никите 
Алексеевичу

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт 

гребной спорт

спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области»

4



2. Присвоить III спортивный разряд:

№
п/п

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, организация
11/ 11

1. Бирюкову Виктору пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Сергеевичу Саратова

2. Карповой Валерии пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Юрьевне Саратова

3. Петрову Роману пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Евгеньевичу Саратова

4. Попову Эльдару пауэрлифтинг МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Сергеевичу Саратова

5. Барабановой Елене спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Даниловне ориентирование Саратова

6. Бараевой Наталье спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Александровне ориентирование Саратова

7. Евтееву Артему спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Михайловичу ориентирование Саратова

8. Костомясову Никите спортивное МУ ДО «СДЮ СШОР №3» г.
Валерьевичу ориентирование Саратова

9. Кудашову Виктору спортивное МУ ДО «СДЮ СШОР №3» г.
Владимировичу ориентирование Саратова

10. Лаврентьеву Евгению спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Андреевичу ориентирование Саратова

11. Ласалкину Даниилу спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Сергеевичу ориентирование Саратова

12. Митрошину Андрею спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Андреевичу ориентирование Саратова

13. Нечаеву Артему спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Сергеевичу ориентирование Саратова

14. Савонину Дмитрию спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Сергеевичу ориентирование Саратова

15. Трушину Михаилу спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Романовичу ориентирование Саратова

16. Фимину Михаилу спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Игоревичу ориентирование Саратова

17. Цывкунову Станиславу спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Павловичу ориентирование Саратова

18. Чинаровой Виктории спортивное МУ ДО «СДЮСШОР №3» г.
Владиславовне ориентирование Саратова

19. Зининой Анастасии художественная МУДО «ПЛЮСIII»
Александровне гимнастика

20. Тельновой Анастасии художественная МУДО «ЦДЮСШ»
Дмитриевне гимнастика

21. Плотниковой Александре художественная МУДО «ЦДЮСШ»

5



Александровне
22. Гавриной Василисе 

Алексеевне
23. Аношиной Елизавете 

Геннадьевне

24. Хачатуряну Гарегину 
Арменовичу

25. Зуйкиной Яне 
Владиславовне

26. Рудову Андрею 
Дмитриевичу

27. Рудову Герману 
Дмитриевичу

28. Даниловой Валерии 
Викторовне

29. Даниловой Евгении 
Викторовне

30. Колибердиной Валерии 
Алексеевне

31. Колибердиной Веронике 
Алексеевне

32. Леонтьеву Алексею 
Дмитриевичу

33. Полевцову Максиму 
Максимовичу

34. Савицкому Даниэлю 
Дмитриевичу

35. Шешневу Матвею 
Дмитриевичу

36. Васильковскому 
Владимиру 
Александровичу

гимнастика 
художественная 
гимнастика 
восточное боевое 
единоборство

восточное боевое 
единоборство

восточное боевое 
единоборство

дзюдо

ДЗЮДО

тхэквондо

тхэквондо

тхэквондо

тхэквондо

тхэквондо

тхэквондо

тхэквондо

тхэквондо

спортивная
борьба

МУДО «ЦДЮСШ»

ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮ СШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова»

6



37. Марфину Артему спортивная
Юрьевичу борьба

38. Давыдову Евгению восточное боевое
Максимовичу единоборство

39. Коваленко Василию восточное боевое
Михайловичу единоборство

40. Милютину Борису восточное боевое
Александровичу единоборство

41. Филяеву Андрею восточное боевое
Олеговичу единоборство

42. Шабунову Вячеславу восточное боевое
Романовичу единоборство

43. Орляхиной Марии 
Павловне

гребной спорт

44. Крылатовой Нине 
Сергеевне

гребной спорт

45. Акимову Александру 
Витальевичу

гребной спорт

46. Сержантову Егору 
Андреевичу

гребной спорт

47. Сайгину Павлу 
Анатольевичу

гребной спорт

48. Мухину Михаилу 
Сергеевичу

гребной спорт

49. Мальцеву Владимиру 
Владимировичу

гребной спорт

50. Беркозу Ивану 
Викторовичу

гребной спорт

51. Каплину Олегу 
Николаевичу

гребной спорт

52. Мокшину Даниле 
Александровичу

гребной спорт

53. Молчанову Антону 
Николаевичу

гребной спорт

54. Осипову Артему 
Андреевичу

гребной спорт

55. Осышному Максиму 
Алексеевичу

гребной спорт

56. Рушманову Александру гребной спорт

ГБ У ДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова» 
ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова»
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного

7



Владимировичу
57. Назарову Валерию 

Олеговичу
гребной спорт

58. Борзову Егору 
Владимировичу

гребной спорт

59. Дорбилкину Арсению 
Викторовичу

гребной спорт

60. Неврюеву Сергею 
Валерьевичу

гребной спорт

61. Огоренко Артему 
Алексеевичу

гребной спорт

62. Хакимову Нурисламу 
Абдурахмановичу

гребной спорт

63. Андрущенко Богдану 
Олеговичу

гребной спорт

64. Еремину Артему 
Алексеевичу

гребной спорт

65. Рыжову Данилу 
Владимировичу

гребной спорт

66. Савину Андрею 
Игоревичу

гребной спорт

3. Подтвердить II спортивный разряд:

№
н/н

Ф.И.О. Вид спорта

1. Сидорчуку Федору 
Александровичу

дзюдо

2. Киселевой Ксении художественная
Александровне гимнастика

3. Шевцовой Диане художественная
Сергеевне гимнастика

4. Шихановой Екатерине художественная
Андреевне гимнастика

5. Григорьеву Владимиру 
Викторовичу

гребной спорт

6. Назаренко Захару 
Вячеславовичу

гребной спорт

7. Шишинину Сергею 
Константиновичу

гребной спорт

8. Узунову Никите 
Дмитриевичу

гребной спорт

9. Попову Николаю 
Николаевичу

гребной спорт

спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области»

Учреждение, организация

ГБУДО «СОДЮСШ по 
спортивным единоборствам 
имени С.Р. Ахмерова»
ГБУ ДО «СОДЮСШ «Надежда 
Губернии»
ГБУ ДО «СОДЮСШ «Надежда 
Губернии»
ГБУ ДО «СОДЮСШ «Надежда 
Губернии»
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация гребного 
спорта Саратовской области»

8



№ Ф.И.О. Вид спорта Учреждение,
п/п организация

1. Петуховой Софье художественная ГБУ ДО «СОДЮСШ «Надежд
Алексеевне гимнастика Губернии»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Подтвердить III спортивный разряд:

Начальник управления по 
физической культуре н спорту " &&ЦЦЦШ-/у М.А. Даниленко

9


